Sect. 2. De Ministero Sacrif. novæ Legis. Concl. 2. 405

& eisdem eorumq; in Sacerdotio successoribus, ut offerrent præceps per bac verba: Hoc facite in meam commemorationem.

Et contrarium errorem damnat can. 2. dicens: Si quis dixerit illis verbis: Hoc facite in meam commemorationem, Christum non instituisse Apolos Sacerdotes; aut non ordinasse ut ipsi alii Sacerdotes offerrent Corpus & Sanguinem suum; anathema sit.

Hinc Sacerdos non est merus Christi sacrificantis executor, sed etiam verus sacrificans; utpote qui tamquam publicus minister ex certa intentione procedere debeat; adeo ut non sit satis Christum ante annos 1600 intendisse, nisi in præsentis Sacerdos intendant offerte & sacrificare in protestatione summi Domini Dei.

Quod autem Concilium intelligendum sit de proximo offerente, probo ex Concilio Florentino in decreto Eugenii ibi: Sacerdos in persona Christi loquens hoc conficit Sacramentum: ergo in persona Christi offerre hoc Sacrificium. Atqui Christus in ultima Cœna, ut etiam in Crucis erat proximus offerens; ergo &c.

Et si quis alias esset? Siquidem Sacrificium novæ legis consistit in actu externo & sensibili, ad illum autem Christum non concurredit immediate, ut manifestum est, etiam dato, non concessio, quod humanitas ejus physicè concurret ad immutacionem specierum.

Dico, non concepo; quia gratis asseritur talis causalitas, ut etiam causalitas physica gratia sanctificantis, quæ datur per Sacraenta. Quis ergo physicè immutat species? Respondeo, Iesus Deus; sicuti ipse solus est causa physica gravitatis in Sacraenta, de quo egimus disputatione primâ de Sacraenta in genere lect. 4. conclusione 2.

Atque ut esset humanitas causa physica immutacionis, adhuc, sicut dixi, minimè sequitur, quod Christus sit proximus offerens; quia Sacrificium consistit in actione externa & sensibili, per quam res aliqua immutatur ad protestandum summum Dominum Dei in vitam & mortem. Quæ autem illa actio, nisi prolatio verborum consecrationis? Et hæc prolatio, nonne physicè causatur ab humanitate Christi?

Contrarium lippum notum est atque tonforibus. Præterea auctoritates Sanctorum Patrum, Conclusiones præcedenti relata, quid aliud claram, quæ Christum offerre per Sacerdotem? Quod autem quis facit per alterum, non facit per se immediate. An fortè Rex proximè & immediatè osculatur pedes Pontificis, quando id facit per suum Legatum? Numquid qui dat eleemosynam per famulum, censetur id facere per se ipsum immediate? Aut Rex, qui absolvit, vel condemnat reum per iudicem delegatum, per se ipsum immediate absolvere, aut condemnare? Quamvis sint causa principales, attamen remotæ & mediaæ. Ergo similiter Christus, qui quotidie of-

fert ministerio Sacerdotum, estò sit causa principalis Sacrificii, minimè tamen immediata.

Nec aliud voluit Scotus Quodlib. 20. n. 23.

ubi sic discurrit: Ex ipsis patet, quod siue Eucharistia non præcisè ratione rei contenta, plenè acceptatur: sed operies quod sit oblatæ, sic nec plenè acceptatur oblatæ, inserviante bona voluntatis aliquando offerten: non autem præcisè ratione ipsius voluntatis celebrantibus: quia hoc pertinet ad meritum personale, non ad virtutem Sacrificii, non immediate (notâ bene) ratione voluntatis ipsius Christi offerentis; quia Christum e si hic offeratur ut contentus in Sacrificio, non tamen hic immediatè offerit Sacrificium: tanta illud Heb. 9. v. 25. Neque ut sapientia offerat semetipsum. Et ibidem v. 28. Christus semel oblatus est, supple à seipso offerente. Alioquin videtur quod unus Missa celebratio equivaleret passioni Christi: si idem esset offerens immediate & oblatus. Certum est autem, quod Missa non equivaleret passione Christi, licet specialius valeat, pro quanto ibi est specialius commemorationis oblationis, quam Christus oblatus in Cruci.

Quod etiam doceat Scotus, & probat ex Apost. Hebr. 9.

Citat. Scotus & Suar. cod. tra p. 24. den. Conclus.

12. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

10. Probae ex aucto- ratis Pa tum Christ um non offerre pos sime.

Elo com- currete, ut ideo Cithas fore pro- ximus offe- tens.

11. Quod etiam doceat Scotus, & probat ex Apost. Hebr. 9.

Citat. Scotus & Suar. cod. tra p. 24. den. Conclus.

Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

12. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

13. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

14. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

15. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

16. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

17. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

18. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

19. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

20. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

21. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

22. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

23. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

24. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

25. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

26. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

27. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

28. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

29. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

30. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

31. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

32. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

33. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

34. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

35. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

36. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

37. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

38. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

39. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

40. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

41. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

42. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

43. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

44. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

45. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

46. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

47. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

48. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

49. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

50. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

51. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

52. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

53. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

54. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

55. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

56. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

57. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

58. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

59. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

60. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

61. sed falso. Trident.

ut ex ejus verbis ostenditur.

Ecc 3. sim-

62. sed falso. Trident.